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Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1923 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
vissa inredningsarbeten vid sjukhuset S:t Erik i Stock
holm m. m.

(2 avd.)

I den till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under åttonde 
huvudtiteln, punkten 99, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition 
angående anslag för vissa ombyggnadsarbeten vid sjukhuset S:t Erik i 
Stockholm m. m., för ändamålet beräkna för budgetåret 1923—1924 ett 
extra reservationsanslag av 26.200 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 16 mars 
1923 dagtecknad proposition, nr 175, vilken hänvisats till statsutskottets 
förberedande behandling, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen

att för budgetåret 1923—1924 anvisa
dels till inredning av nödiga undervisningslokaler å S:t Eriks sjuk- 

och vårdhem i Stockholm samt till anskaffande av för den medicinska 
undervisningen därstädes nödvändig utrustning ett extra reservationsanslag 
av 16,110 kronor;

dels ock till ersättning åt lärare och amanuenser vid den medicinska 
undervisningen å sagda sjuk- och vårdhem ett extra anslag av 10,000 
kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.
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I Kungl. Maj:ts förevarande proposition beröres ett för den medicinska 
undervisningen betydelsefullt spörsmål, nämligen ett lämpligare och mera 
ändamålsenligt anordnande av den efter medicine kandidatexamen fal
lande undervisningen i medicin och kirurgi, än vad möjliggöres genom 
den nuvarande studieordningen; och åsyftas i samband härmed en utökning 
av platserna för medicine kandidater att genomgå de kliniska tjänstgö- 
ringarna i nämnda ämnen från nuvarande antal 120 till 150, detta för att 
de studerande icke skulle förorsakas ett för deras utbildning menligt av
brott i tjänstgöringen. För uppnående av detta önskemål skulle såsom en 
provisorisk anordning och i avvaktan på av ett nytt serafimerlasarett 
skapade bättre lokala förhållanden karolinska institutet förvärva under
visningsmaterial från Stockholms stads stora och för detta ändamål sär
skilt lämpliga sjuk- och vårdhem S:t Erik. En dylik anordning nödvän
diggör emellertid vissa inredningsarbeten i sagda sjukhem m. m. ävensom 
beredande av medel till erforderliga lärarkrafter.

Utskottet har mot det föreliggande förslaget icke funnit anledning 
till erinran.

I samband med förevarande fråga har departementschefen i korthet 
erinrat om ett annat för den medicinska utbildningen viktigt spörsmål, 
nämligen införande av en särskild förberedande prövning före tillträdet 
till studierna till medicine kandidatexamen i syfte att möjliggöra ett 
strängare urval av de studerande.

Avsikten härmed vore dels att under tider av starkt tillopp till läkar- 
banan kunna begränsa antalet, så att endast de bäst kvalificerade mottoges, 
och dels att bereda möjlighet att på ett tidigt stadium av studierna ut
gallra dem, som visade sig sakna nödiga förutsättningar för ett framgångs
rikt bedrivande av sina studier. Departementschefen framhåller att i den 
mån anslagsmedel erfordrades för lösningen av dessa spörsmål, detsamma 
torde i sinom tid komma att underställas riksdagens prövning. Utskottet 
vill i avseende å nu senast berörda spörsmål allenast hava uttalat, att, 
med hänsyn till den stora betydelse detsamma äger för bedömande av 
frågan om tillgången till läkare i landet, utskottet förutsätter, att några 
åtgärder härutinnan icke av Kungl. Maj:ts vidtagas, innan hithörande 
spörsmål underställts riksdagens prövning.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må för budgetåret 1923—1924 anvisa 
a) till inredning av nödiga undervisningslokaler å 

S:t Eriks sjuk- och vårdhem i Stockholm samt till an
skaffande av för den medicinska undervisningen där-
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städes nödvändig utrustning ett extra reservationsanslag 
av 16,110 kronor;

b) till ersättning åt lärare och amanuenser vid den 
medicinska undervisningen å sagda sjuk- och vårdhem 
ett extra anslag av 10,000 kronor.

Stockholm den 17 april 1923.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 54.


